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стовуються для потреб лісового господарства, вста1
новлюються відповідно до статті 274 цього Кодексу.

(пункт 273.2 статті 273 із змінами, 
внесеними згідно із Законом України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

273.2.1. виключено.
(підпункт 273.2.1 пункту 273.2 статті 273 виключено
на підставі Закону України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

273.2.2. виключено.
(підпункт 273.2.2 пункту 273.2 статті 273 виключено
на підставі Закону України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

Стаття 274.
Ставка земельного податку за земельні ділянки, 
нормативну грошову оцінку яких проведено 
(незалежно від місцезнаходження)
(Назва статті 274 із змінами, 
внесеними згідно із Законом України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

274.1. Ставка податку за земельні ділянки, норма1
тивну грошову оцінку яких проведено, встанов1
люється у розмірі не більше 3 відсотків від їх норма1
тивної грошової оцінки, а для сільськогосподарсь1
ких угідь — не більше 1 відсотка від їх нормативної
грошової оцінки.

(пункт 274.1 статті 274 із змінами, внесеними згідно із Законом від
28.12.2014 р. № 71;VIII)

274.2. Ставка податку встановлюється у розмірі не
більше 12 відсотків від їх нормативної грошової
оцінки за земельні ділянки, які перебувають у
постійному користуванні суб’єктів господарювання
(крім державної та комунальної форми власності).

(стаття 274 доповнено пунктом 274.2 згідно із Законом України від
28.12.2014 р. № 71;VIII)

Стаття 275. Виключена.
(Стаття 275 виключена на підставі Закону України від 28.12.2014 р.
№ 71;VIII)

Стаття 276. Виключена.
(Стаття 276 виключена на підставі Закону України від 28.12.2014 р.
№ 71;VIII)

Стаття 277.
Ставки земельного податку за земельні ділянки, 
розташовані за межами населених пунктів, 
нормативну грошову оцінку яких не проведено
(Назва статті 277 в редакції Закону від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

277.1. Ставка податку за земельні ділянки, розта1
шовані за межами населених пунктів, встановлю1
ється у розмірі не більше 5 відсотків від нормативної
грошової оцінки одиниці площі ріллі по Автономній
Республіці Крим або по області.

(пункт 277.1 статті 277 із змінами, внесеними згідно із Законом
України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

277.2. Виключено.
(пункт 277.2 статті 277 виключено на підставі Закону України від
28.12.2014 р. № 71;VIII)

Стаття 278. Виключена.
(Стаття 278 виключена на підставі Закону України від 28.12.2014 р.
№ 71;VIII)

Стаття 279. Виключена.
(Стаття 279 виключена на підставі Закону України від 28.12.2014 р.
№ 71;VIII)

Стаття 280. Виключена.
(Стаття 280 виключена на підставі Закону України від 28.12.2014 р.
№ 71;VIII)

Стаття 281. 
Пільги щодо сплати земельного податку 
для фізичних осіб
(Назва статті 281 із змінами, внесеними згідно із Законом України
від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

281.1. Від сплати податку звільняються:
281.1.1. інваліди першої і другої групи;
281.1.2. фізичні особи, які виховують трьох і

більше дітей віком до 18 років;
281.1.3. пенсіонери (за віком);
281.1.4. ветерани війни та особи, на яких поши1

рюється дія Закону України «Про статус ветеранів
війни, гарантії їх соціального захисту»;

281.1.5. фізичні особи, визнані законом особами, які
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

281.2. Звільнення від сплати податку за земельні
ділянки, передбачене для відповідної категорії
фізичних осіб пунктом 281.1 цієї статті, поширю1
ється на одну земельну ділянку за кожним видом
використання у межах граничних норм:

281.2.1. для ведення особистого селянського гос1
подарства — у розмірі не більш як 2 гектари;

281.2.2. для будівництва та обслуговування житло1
вого будинку, господарських будівель і споруд (при1
садибна ділянка): у селах — не більш як 0,25 гектара,
в селищах — не більш як 0,15 гектара, в містах — не
більш як 0,10 гектара;

281.2.3. для індивідуального дачного будівництва
— не більш як 0,10 гектара;

281.2.4. для будівництва індивідуальних гаражів —
не більш як 0,01 гектара;

281.2.5. для ведення садівництва — не більш як
0,12 гектара.

281.3. Від сплати податку звільняються на період
дії єдиного податку четвертої групи власники зе1
мельних ділянок, земельних часток (паїв) та земле1
користувачі за умови передачі земельних ділянок та
земельних часток (паїв) в оренду платнику єдиного
податку четвертої групи.

(пункт 281.3 статті 281 із змінами, внесеними згідно із Законом
України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

Стаття 282.
Пільги щодо сплати податку для юридичних осіб

282.1. Від сплати податку звільняються:
282.1.1. санаторно1курортні та оздоровчі заклади

громадських організацій інвалідів, реабілітаційні
установи громадських організацій інвалідів;
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Розділ XIII. Назву розділу виключено.
(Назву розділу виключено на підставі Закону України 
від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

Стаття 269. 
Платники земельного податку
(Назва статті 269 із змінами, внесеними згідно із Законом України
від 28.12.2014 р. № 71;VIII) 

269.1. Платниками податку є:
269.1.1. власники земельних ділянок, земельних

часток (паїв);
269.1.2. землекористувачі.
269.2.Особливості справляння податку суб’єктами

господарювання, які застосовують спрощену систе1
му оподаткування, обліку та звітності, встановлю1
ються главою 1 розділу XIV цього Кодексу.

Стаття 270.
Об’єкти оподаткування земельним податком
(Назва статті 270 із змінами, внесеними згідно із Законом України
від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

270.1. Об’єктами оподаткування є:
270.1.1. земельні ділянки, які перебувають у влас1

ності або користуванні;
270.1.2. земельні частки (паї), які перебувають у

власності.

Стаття 271.
База оподаткування земельним податком
(Назва статті 271 із змінами, внесеними згідно із Законом України
від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

271.1. Базою оподаткування є:
271.1.1. нормативна грошова оцінка земельних

ділянок з урахуванням коефіцієнта індексації, визна1
ченого відповідно до порядку, встановленого цим
розділом;

271.1.2. площа земельних ділянок, нормативну
грошову оцінку яких не проведено.

271.2. Рішення рад щодо нормативної грошової
оцінки земельних ділянок розташованих у межах на1
селених пунктів офіційно оприлюднюється відпо1
відним органом місцевого самоврядування до 15
липня року, що передує бюджетному періоду, в якому
планується застосування нормативної грошової
оцінки земель або змін (плановий період). В іншому
разі норми відповідних рішень застосовуються не
раніше початку бюджетного періоду, що настає за
плановим періодом.

(Стаття 271 доповнено пунктом 271.2 згідно із Законом від
24.05.2012 р. № 4834;VI; пункт 271.2 статті 271 із змінами,
внесеними згідно із Законом України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

Стаття 272. Виключена.
(Стаття 272 виключена на підставі Закону України від 28.12.2014 р.
№ 71;VIII)

Стаття 273.
Оподаткування земельних ділянок, наданих на
землях лісогосподарського призначення (незалежно
від місцезнаходження) земельним податком
(Назва статті 273 із змінами, внесеними згідно із Законом України
від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

273.1. Податок за лісові землі справляється як
складова рентної плати, що визначається податко1
вим законодавством.

(пункт 273.1 статті 273 із змінами, 
внесеними згідно із Законом України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

273.2. Ставки податку за один гектар нелісових зе1
мель, які надані у встановленому порядку та викори1

ВИТЯГ ІЗ ПОДАТКОВОГО КОДЕКСУ

із змінами і доповненнями, внесеними 
згідно із Законом України від 28.12.2014 р. № 71,VIII
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Органи місцевого самоврядування до 25 грудня
року, що передує звітному, подають відповідному
контролюючому органу за місцезнаходженням зе1
мельної ділянки рішення щодо ставок земельного
податку та наданих пільг зі сплати земельного подат1
ку юридичним та/або фізичним особам.

(абзац другий пункту 284.1 статті 284 в редакції Закону України від
28.12.2014 р. № 71;VIII)

Нові зміни щодо зазначеної інформації надаються
до 1 числа першого місяця кварталу, що настає за
звітним кварталом, у якому відбулися зазначені зміни.

284.2. Якщо право на пільгу у платника виникає
протягом року, то він звільняється від сплати податку
починаючи з місяця, що настає за місяцем, у якому
виникло це право. У разі втрати права на пільгу про1
тягом року податок сплачується починаючи з місяця,
що настає за місяцем, у якому втрачено це право.

284.3. Якщо платники податку, які користуються
пільгами з цього податку, надають в оренду земельні
ділянки, окремі будівлі, споруди або їх частини, по1
даток за такі земельні ділянки та земельні ділянки
під такими будівлями (їх частинами) сплачується на
загальних підставах з урахуванням прибудинкової
території.

Ця норма не поширюється на бюджетні установи у
разі надання ними будівель, споруд (їх частин) в тим1
часове користування (оренду) іншим бюджетним
установам, дошкільним, загальноосвітнім навчаль1
ним закладам незалежно від форм власності і джерел
фінансування.

Стаття 285. 
Податковий період для плати за землю
(Назва статті 281 із змінами, внесеними згідно із Законом України
від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

285.1. Базовим податковим (звітним) періодом для
плати за землю є календарний рік.

285.2. Базовий податковий (звітний) рік почи1
нається 1 січня і закінчується 31 грудня того ж року
(для новостворених підприємств та організацій, а та1
кож у зв’язку із набуттям права власності та/або
користування на нові земельні ділянки може бути
меншим 12 місяців).

Стаття 286. 
Порядок обчислення плати за землю

286.1. Підставою для нарахування земельного по1
датку є дані державного земельного кадастру.

Центральні органи виконавчої влади, що реалізу1
ють державну політику у сфері земельних відносин
та у сфері державної реєстрації речових прав на неру1
хоме майно у сфері будівництва, щомісяця, але не
пізніше 10 числа наступного місяця, а також за запи1
том відповідного контролюючого органу за місце1

знаходженням земельної ділянки подають інфор1
мацію, необхідну для обчислення і справляння плати
за землю, у порядку, встановленому Кабінетом
Міністрів України.

(абзац другий пункту 286.1 статті 286 із змінами, внесеними
згідно із Законом України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

286.2. Платники плати за землю (крім фізичних
осіб) самостійно обчислюють суму податку щороку
станом на 1 січня і не пізніше 20 лютого поточного
року подають відповідному контролюючому органу
за місцезнаходженням земельної ділянки податкову
декларацію на поточний рік за формою, встановле1
ною у порядку, передбаченому статтею 46 цього
Кодексу, з розбивкою річної суми рівними частками
за місяцями. Подання такої декларації звільняє від
обов’язку подання щомісячних декларацій. При
поданні першої декларації (фактичного початку
діяльності як платника плати за землю) разом з нею
подається довідка (витяг) про розмір нормативної
грошової оцінки земельної ділянки, а надалі така
довідка подається у разі затвердження нової норма1
тивної грошової оцінки землі.

286.3. Платник плати за землю має право подавати
щомісяця звітну податкову декларацію, що звільняє
його від обов’язку подання податкової декларації не
пізніше 20 лютого поточного року, протягом 20
календарних днів місяця, що настає за звітним.

286.4. За нововідведені земельні ділянки або за
новоукладеними договорами оренди землі платник
плати за землю подає податкову декларацію протягом
20 календарних днів місяця, що настає за звітним.

У разі зміни протягом року об’єкта та/або бази опо1
даткування платник плати за землю подає податкову
декларацію протягом 20 календарних днів місяця, що
настає за місяцем, у якому відбулися такі зміни.

286.5. Нарахування фізичним особам сум податку
проводиться контролюючими органами, які видають
платникові до 1 липня поточного року податкове
повідомлення1рішення про внесення податку за
формою, встановленою у порядку визначеному
статтею 58 цього Кодексу.

У разі переходу права власності на земельну ділян1
ку від одного власника до іншого протягом кален1
дарного року податок сплачується попереднім влас1
ником за період з 1 січня цього року до початку того
місяця, в якому він втратив право власності на зазна1
чену земельну ділянку, а новим власником — почи1
наючи з місяця, в якому у нового власника виникло
право власності.

У разі переходу права власності на земельну
ділянку від одного власника до іншого протягом
календарного року контролюючий орган надсилає
податкове повідомлення1рішення новому власнику
після отримання інформації про перехід права
власності.
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282.1.2. громадські організації інвалідів України,
підприємства та організації, які засновані громадськи1
ми організаціями інвалідів та спілками громадських
організацій інвалідів і є їх повною власністю, де протя1
гом попереднього календарного місяця кількість
інвалідів, які мають там основне місце роботи, стано1
вить не менш як 50 відсотків середньооблікової
чисельності штатних працівників облікового складу за
умови, що фонд оплати праці таких інвалідів стано1
вить протягом звітного періоду не менш як 25 відсотків
суми загальних витрат на оплату праці.

Зазначені підприємства та організації громадських
організацій інвалідів мають право застосовувати цю
пільгу за наявності дозволу на право користування
такою пільгою, який надається уповноваженим
органом відповідно до Закону України «Про основи
соціальної захищеності інвалідів в Україні».

У разі порушення вимог цієї норми зазначені гро1
мадські організації інвалідів, їх підприємства та
організації зобов’язані сплатити суми податку за
відповідний період, проіндексовані з урахуванням
інфляції, а також штрафні санкції згідно із законо1
давством;

282.1.3. бази олімпійської та паралімпійської
підготовки, перелік яких затверджується Кабінетом
Міністрів України.

(стаття 282 в редакції Закону України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

Стаття 283.
Земельні ділянки, які не підлягають оподаткуванню 
земельним податком
(Назва статті 281 із змінами, внесеними згідно із Законом України
від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

283.1. Не сплачується податок за:
283.1.1. сільськогосподарські угіддя зон радіо1

активно забруднених територій, визначених від1
повідно до закону такими, що зазнали радіоактивного
забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи
(зон відчуження, безумовного (обов’язкового) відсе1
лення, гарантованого добровільного відселення і
посиленого радіоекологічного контролю), і хімічно
забруднених сільськогосподарських угідь, на які
запроваджено обмеження щодо ведення сільського
господарства;

283.1.2. землі сільськогосподарських угідь, що пе1
ребувають у тимчасовій консервації або у стадії
сільськогосподарського освоєння;

283.1.3. земельні ділянки державних сортовипро1
бувальних станцій і сортодільниць, які використову1
ються для випробування сортів сільськогоспо1
дарських культур;

283.1.4. землі дорожнього господарства авто1
мобільних доріг загального користування — землі під
проїзною частиною, узбіччям, земляним полотном,
декоративним озелененням, резервами, кюветами,

мостами, штучними спорудами, тунелями, транс1
портними розв’язками, водопропускними споруда1
ми, підпірними стінками, шумовими екранами,
очисними спорудами і розташованими в межах смуг
відведення іншими дорожніми спорудами та облад1
нанням, а також землі, що знаходяться за межами
смуг відведення, якщо на них розміщені споруди, що
забезпечують функціонування автомобільних доріг, а
саме:

а) паралельні об’їзні дороги, поромні переправи,
снігозахисні споруди і насадження, протилавинні
та протисельові споруди, вловлюючі з’їзди, захисні
насадження, шумові екрани, очисні споруди;

б) майданчики для стоянки транспорту і відпочинку,
склади, гаражі, резервуари для зберігання палив1
но1мастильних матеріалів, комплекси для зважу1
вання великогабаритного транспорту, виробничі
бази, штучні та інші споруди, що перебувають у
державній власності, власності державних під1
приємств або власності господарських товариств,
у статутному капіталі яких 100 відсотків акцій
(часток, паїв) належить державі;

283.1.5. земельні ділянки сільськогосподарських
підприємств усіх форм власності та фермерських
(селянських) господарств, зайняті молодими садами,
ягідниками та виноградниками до вступу їх у пору
плодоношення, а також гібридними насадженнями,
генофондовими колекціями та розсадниками багато1
річних плодових насаджень;

283.1.6. земельні ділянки кладовищ, крематоріїв та
колумбаріїв.

283.1.7. земельні ділянки, на яких розташовані
дипломатичні представництва, які відповідно до
міжнародних договорів (угод), згода на обов’яз1
ковість яких надана Верховною Радою України,
користуються приміщеннями та прилеглими до них
земельними ділянками на безоплатній основі.

283.1.8. земельні ділянки, надані для будівництва і
обслуговування культових та інших будівель, необ1
хідних для забезпечення діяльності релігійних орга1
нізацій України, статути (положення) яких заре1
єстровано у встановленому законом порядку.

(пункт 283.1 статті 274 доповнено підпунктом 283.1.8 згідно із
Законом України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

Стаття 284.
Особливості оподаткування платою за землю
(Назва статті 284 в редакції Закону України від 28.12.2014 р. 
№ 71;VIII)

284.1. Верховна Рада Автономної Республіки Крим
та органи місцевого самоврядування встановлюють
ставки плати за землю та пільги щодо земельного
податку, що сплачується на відповідній території.

(абзац перший пункту 284.1 статті 284 в редакції
Закону України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)
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Стаття 288. 
Орендна плата

288.1. Підставою для нарахування орендної плати
за земельну ділянку є договір оренди такої земельної
ділянки оформлений та зареєстрований відповідно
до законодавства.

(абзац перший пункту 288.1 статті 287 із змінами, внесеними згідно
із Законом України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

Органи виконавчої влади та органи місцевого
самоврядування, які укладають договори оренди
землі, повинні до 1 лютого подавати контролюючому
органу за місцезнаходженням земельної ділянки
переліки орендарів, з якими укладено договори
оренди землі на поточний рік, та інформувати
відповідний контролюючий орган про укладення
нових, внесення змін до існуючих договорів оренди
землі та їх розірвання до 1 числа місяця, що настає за
місяцем, у якому відбулися зазначені зміни.

Форма надання інформації затверджується цент1
ральним органом виконавчої влади, що забезпечує
формування державної податкової політики.

(пункт 288.1 статті 288 доповнено абзацом третім згідно із Законом
України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

288.2. Платником орендної плати є орендар
земельної ділянки.

288.3. Об’єктом оподаткування є земельна ділян1
ка, надана в оренду.

288.4. Розмір та умови внесення орендної плати
встановлюються у договорі оренди між орендодав1
цем (власником) і орендарем.

288.5. Розмір орендної плати встановлюється у
договорі оренди, але річна сума платежу:

288.5.1. не може бути меншою 3 відсотків норма1
тивної грошової оцінки;

288.5.2. не може перевищувати 12 відсотків норма1
тивної грошової оцінки.

(пункт 288.5 статті 288 в редакції Закону України від 28.12.2014 р. 
№ 71;VIII)

288.5.2. не може перевищувати:

а) для земельних ділянок, наданих для розміщення,
будівництва, обслуговування та експлуатації
об’єктів енергетики, які виробляють електричну
енергію з відновлюваних джерел енергії, включа1
ючи технологічну інфраструктуру таких об’єктів
(виробничі приміщення, бази, розподільчі пункти
(пристрої), електричні підстанції, електричні ме1
режі), — 3 відсотки нормативної грошової оцінки;

б) для земельних ділянок, які перебувають у дер1
жавній або комунальній власності та надані для
будівництва та/або експлуатації аеродромів —
чотирикратний розмір земельного податку, що
встановлюється цим розділом;

в) для інших земельних ділянок, наданих в оренду, —
12 відсотків нормативної грошової оцінки;

288.5.3. може бути більшою граничного розміру
орендної плати, ніж зазначений у підпункті 288.5.2, у
разі визначення орендаря на конкурентних засадах.

288.6. Плата за суборенду земельних ділянок не
може перевищувати орендної плати.

288.7. Податковий період, порядок обчислення
орендної плати, строк сплати та порядок її зараху1
вання до бюджетів застосовується відповідно до ви1
мог статей 285 — 287 цього розділу.

Стаття 289.
Індексація нормативної грошової оцінки земель

289.1. Для визначення розміру податку та орендної
плати використовується нормативна грошова оцінка
земельних ділянок.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує
державну політику у сфері земельних відносин,
здійснює управління у сфері оцінки земель та зе1
мельних ділянок.

289.2. Центральний орган виконавчої влади, що ре1
алізує державну політику у сфері земельних відносин,
за індексом споживчих цін за попередній рік щороку
розраховує величину коефіцієнта індексації норматив1
ної грошової оцінки земель, на який індексується нор1
мативна грошова оцінка сільськогосподарських угідь,
земель населених пунктів та інших земель несільсько1
господарського призначення за станом на 1 січня по1
точного року, що визначається за формулою:

Кi = І : 100,
(формула у пункті 289.2 статті 289: в редакції Закону України від
28.12.2014 р. № 71;VIII)

де І — індекс споживчих цін за попередній рік.
У разі якщо індекс споживчих цін не перевищує

100 відсотків, такий індекс застосовується із значен1
ням 100.

(абзац четвертий пункту 289.2 статті 289 із змінами, внесеними
згідно із Законом України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

Коефіцієнт індексації нормативної грошової оцінки
земель застосовується кумулятивно залежно від дати
проведення нормативної грошової оцінки земель.

289.3. Центральний орган виконавчої влади, що
реалізує державну політику у сфері земельних відно1
син, Рада міністрів Автономної Республіки Крим,
обласні, Київська та Севастопольська міські дер1
жавні адміністрації не пізніше 15 січня поточного
року забезпечують інформування центрального ор1
гану виконавчої влади, що забезпечує формування та
реалізує, державну податкову і митну політику, і
власників землі та землекористувачів про щорічну
індексацію нормативної грошової оцінки земель.

Стаття 290. Виключена.
(Стаття 280 виключена на підставі Закону України від 28.12.2014 р.
№ 71;VIII)
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286.6. За земельну ділянку, на якій розташована
будівля, що перебуває у спільній власності кількох
юридичних або фізичних осіб, податок нарахо1
вується з урахуванням прибудинкової території кож1
ному з таких осіб:

1) у рівних частинах — якщо будівля перебуває у
спільній сумісній власності кількох осіб, але не
поділена в натурі, або одній з таких осіб1влас1
ників, визначеній за їх згодою, якщо інше не вста1
новлено судом;

2) пропорційно належній частці кожної особи —
якщо будівля перебуває у спільній частковій влас1
ності;

3) пропорційно належній частці кожної особи —
якщо будівля перебуває у спільній сумісній влас1
ності і поділена в натурі.

За земельну ділянку, на якій розташована будівля,
що перебуває у користуванні кількох юридичних або
фізичних осіб, податок нараховується кожному з них
пропорційно тій частині площі будівлі, що знахо1
диться в їх користуванні, з урахуванням прибудин1
кової території.

286.7. Юридична особа зменшує податкові
зобов’язання із земельного податку на суму пільг, які
надаються фізичним особам відповідно до пункту
281.1 статті 281 цього Кодексу за земельні ділянки,
що знаходяться у їх власності або постійному корис1
туванні і входять до складу земельних ділянок такої
юридичної особи.

Такий порядок також поширюється на визначен1
ня податкових зобов’язань із земельного податку
юридичною особою за земельні ділянки, які відве1
дені в порядку, встановленому Законом України
«Про основи соціальної захищеності інвалідів в
Україні» для безоплатного паркування (зберігання)
легкових автомобілів, якими керують інваліди з
ураженням опорно1рухового апарату, члени їх сімей,
яким відповідно до порядку забезпечення інва1
лідів автомобілями передано право керування
автомобілем, та законні представники недієздатних
інвалідів або дітей1інвалідів, які перевозять інвалідів
(дітей1інвалідів) з ураженням опорно1рухового
апарату.

Стаття 287. 
Строк сплати плати за землю

287.1. Власники землі та землекористувачі сплачу1
ють плату за землю з дня виникнення права влас1
ності або права користування земельною ділянкою.

У разі припинення права власності або права ко1
ристування земельною ділянкою плата за землю
сплачується за фактичний період перебування землі
у власності або користуванні у поточному році.

287.2. Облік фізичних осіб — платників податку і
нарахування відповідних сум проводяться щороку до
1 травня.

287.3. Податкове зобов’язання щодо плати за зем1
лю, визначене у податковій декларації на поточний
рік, сплачується рівними частками власниками та
землекористувачами земельних ділянок за місцезна1
ходженням земельної ділянки за податковий період,
який дорівнює календарному місяцю, щомісяця
протягом 30 календарних днів, що настають за
останнім календарним днем податкового (звітного)
місяця.

287.4. Податкове зобов’язання з плати за землю,
визначене у податковій декларації, у тому числі за
нововідведені земельні ділянки, сплачується власни1
ками та землекористувачами земельних ділянок за
місцезнаходженням земельної ділянки за податко1
вий період, який дорівнює календарному місяцю,
щомісяця протягом 30 календарних днів, що наста1
ють за останнім календарним днем податкового
(звітного) місяця.

(пункт 287.4 статті 287 із змінами, 
внесеними згідно із Законом України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

287.5. Податок фізичними особами сплачується
протягом 60 днів з дня вручення податкового
повідомлення1рішення.

Фізичними особами у сільській та селищній
місцевості земельний податок може сплачуватися
через каси сільських (селищних) рад за квитанцією
про приймання податкових платежів. Форма кви1
танції встановлюється у порядку, передбаченому
статтею 46 цього Кодексу.

287.6. При переході права власності на будівлю,
споруду (їх частину) податок за земельні ділянки, на
яких розташовані такі будівлі, споруди (їх частини),
з урахуванням прибудинкової території сплачується
на загальних підставах з дати державної реєстрації
права власності на таку земельну ділянку.

(пункт 287.6 статті 287 із змінами, внесеними згідно із Законом
України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

287.7. У разі надання в оренду земельних ділянок
(у межах населених пунктів), окремих будівель
(споруд) або їх частин власниками та землекористу1
вачами, податок за площі, що надаються в оренду,
обчислюється з дати укладення договору оренди
земельної ділянки або з дати укладення договору
оренди будівель (їх частин).

(пункт 287.7 статті 287 із змінами, внесеними згідно із Законом
України від 28.12.2014 р. № 71;VIII)

287.8. Власник нежилого приміщення (його час1
тини) у багатоквартирному жилому будинку сплачує
до бюджету податок за площі під такими приміщен1
нями (їх частинами) з урахуванням пропорційної
частки прибудинкової території з дати державної
реєстрації права власності на нерухоме майно.
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У разі коли користувачем є посадова особа органу дер1
жавної влади або органу місцевого самоврядування, до1
говір укладається між органом, у якому працює такий ко1
ристувач, та адміністратором Державного реєстру прав.

Якщо користувачем є державний нотаріус, договір
укладається між державною нотаріальною конторою,
у якій працює такий користувач, та адміністратором
Державного реєстру прав.

Доступ користувачів до Державного реєстру прав та
реєстрів здійснюється з використанням електронного
цифрового підпису.

3. Користувач під час здійснення повноважень, ви1
значених законом, користується інформацією про за1
реєстровані речові права, їх обтяження на об’єкт
нерухомого майна з Державного реєстру прав.

За відсутності інформації про зареєстровані речові
права на нерухоме майно у Державному реєстрі прав
користувач використовує інформацію про зареєстро1
вані речові права з Реєстру прав власності на нерухоме
майно, про обтяження речових прав з Єдиного реєстру
заборон відчуження об’єктів нерухомого майна та про
іпотеки з Державного реєстру іпотек щодо цього об’єкта.

4. Пошук відомостей про зареєстровані речові права,
їх обтяження на об’єкт нерухомого майна у Державно1
му реєстрі прав здійснюється користувачем відповідно
до Порядку ведення Державного реєстру речових прав
на нерухоме майно, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1141
(Офіційний вісник України, 2011 р., № 86, ст. 3145), за
реєстраційним номером об’єкта нерухомого майна, ад1
ресою об’єкта нерухомого майна, місцезнаходженням або
кадастровим номером земельної ділянки, або за іден1
тифікаційними даними фізичної чи юридичної особи.

Пошук необхідних відомостей у реєстрах здійснює1
ться відповідно до Порядку використання даних
реєстрів, затвердженого Мін’юстом.

5. До здійснення пошуку відомостей про зареєст1
ровані речові права, їх обтяження на об’єкт нерухомо1
го майна користувач вносить до Державного реєстру
прав відомості про підставу користування інфор1
мацією з Державного реєстру прав та реєстрів (норми
закону про покладення на користувача повноважень,
для здійснення яких проводиться пошук інформації;
реквізити справи, провадження, договору про надання
правової допомоги, заяви про державну реєстрацію
прав та їх обтяжень тощо).

6. Інформація, отримана користувачем під час до1
ступу до Державного реєстру прав та/або реєстрів,
оформляється у вигляді інформаційної довідки, що
формується окремо щодо кожного об’єкта нерухомого
майна чи суб’єкта речових прав на нього згідно із за1
даними критеріями пошуку.

Інформаційна довідка з Державного реєстру прав та
реєстрів засвідчується підписом користувача, скріп1
леним його печаткою (за наявності) та залишається у
відповідній справі, у зв’язку з якою здійснено пошук
інформації.

Нотаріус як спеціальний суб’єкт у сфері державної
реєстрації прав під час проведення державної реєст1
рації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень
формує витяг з Державного реєстру прав про зареєст1
ровані права та/або їх обтяження відповідно до Поряд1
ку державної реєстрації прав на нерухоме майно та їх
обтяжень, затвердженого постановою Кабінету Мініст1
рів України від 17 жовтня 2013 р. № 868 (Офіційний
вісник України, 2013 р., № 96, ст. 3549).

7. За надання користувачам інформації з Держав1
ного реєстру прав справляється плата, крім випадків,
установлених законом, у розмірі, визначеному поста1
новою Кабінету Міністрів України від 21 листопада
2012 р. № 1204 «Про затвердження розміру і порядок
використання плати за внесення змін до записів
Державного реєстру речових прав на нерухоме майно
та надання інформації із зазначеного реєстру» (Офі1
ційний вісник України, 2013 р., № 1, ст. 13).

За відсутності в Державному реєстрі прав та реєст1
рах інформації, щодо якої здійснюється пошук, плата
за її отримання не повертається.

8. Користувач вживає заходів до забезпечення
зберігання, запобігання несанкціонованому доступу
та поширенню персональних даних суб’єктів речових
прав на нерухоме майно, отриманих згідно з цим
Порядком, відповідно до законодавства. 

Забороняється надавати іншим особам за їх звер1
ненням інформацію, отриману відповідно до цього
Порядку, крім випадків, установлених законом.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2014 р. № 722

ПОРЯДОК
надання фізичним та юридичним особам
інформації з Державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно

Загальні питання

1. Цей Порядок визначає механізм надання фізич1
ним та юридичним особам інформації з Державного
реєстру речових прав на нерухоме майно (далі —
Державний реєстр прав).

Дія цього Порядку не поширюється на надання
витягу з Державного реєстру прав під час проведення
державної реєстрації речових прав на нерухоме май1
но та їх обтяжень і під час взяття на облік безхазяй1
ного нерухомого майна, які здійснюються відпо1
відно до Порядку державної реєстрації прав на
нерухоме майно та їх обтяжень, затвердженого по1
становою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня
2013 р. № 868 (Офіційний вісник України, 2013 р., 
№ 96, ст. 3549), а також на отримання посадовими
особами органів державної влади, органів місцевого
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КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2014 р. № 722

Деякі питання 
надання інформації
про зареєстровані речові права 
на нерухоме майно 
та їх обтяження

Відповідно до статті 28 Закону України «Про
державну реєстрацію речових прав на нерухоме
майно та їх обтяжень» Кабінет Міністрів України
п о с т а н о в л я є :

1. Затвердити такі, що додаються:
Порядок доступу посадових осіб органів дер1

жавної влади, органів місцевого самоврядування,
судів, органів внутрішніх справ, органів прокура1
тури, органів Служби безпеки, нотаріусів, адвокатів
до Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно;

Порядок надання фізичним та юридичним осо1
бам інформації з Державного реєстру речових прав
на нерухоме майно.

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України
зміни, що додаються.

3. Установити, що до 1 жовтня 2015 р. до укла1
дення договору про надання доступу до Дер1
жавного реєстру речових прав на нерухоме майно
(далі — Державний реєстр прав) та отримання елек1
тронного цифрового підпису для роботи з Держав1
ним реєстром прав суди, органи місцевого самов1
рядування, органи внутрішніх справ, органи
прокуратури, органи доходів і зборів, органи Служ1
би безпеки та інші органи державної влади (посадові
особи) мають право отримувати інформаційну
довідку з Державного реєстру прав у паперовій
формі як за об’єктом нерухомого майна, так і за
суб’єктом права на нього на підставі письмового за1
питу, форму та вимоги до заповнення якого встанов1
лює Міністерство юстиції. В інформаційній довідці
зазначається інформація, наявна в Державному
реєстрі прав, залежно від змісту запитуваної інфор1
мації.

Орган державної реєстрації прав розглядає від1
повідний запит та за результатами розгляду формує
інформаційну довідку або у разі, коли із запитом
звернулася неналежна особа, приймає рішення про
відмову в наданні інформації з Державного реєстру
прав, форму та вимоги до оформлення якого вста1
новлює Міністерство юстиції.

4. Міністерству юстиції у місячний строк:
вжити заходів, пов’язаних з реалізацією цієї по1

станови;
привести власні нормативно1правові акти у від1

повідність з цією постановою.
5. Визнати таким, що втратив чинність, абзац тре1

тій пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від
17 жовтня 2013 р. № 868 «Про затвердження Порядку
державної реєстрації прав на нерухоме майно та їх
обтяжень і Порядку надання інформації з Державного
реєстру речових прав на нерухоме майно» (Офіційний
вісник України, 2013 р., № 96, ст. 3549).

6. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2015
р., крім абзацу другого пункту 5 Порядку надання
фізичним та юридичним особам інформації з Дер1
жавного реєстру речових прав на нерухоме майно,
затвердженого цією постановою, який набирає чин1
ності з 1 березня 2015 року.

Прем’єр�міністр 
України А. ЯЦЕНЮК

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2014 р. № 722

ПОРЯДОК
доступу посадових осіб органів державної
влади, органів місцевого самоврядування,
судів, органів внутрішніх справ, 
органів прокуратури, органів 
Служби безпеки, нотаріусів, адвокатів 
до Державного реєстру речових прав 
на нерухоме майно

1. Цей Порядок визначає умови та підстави безпо1
середнього доступу посадових осіб органів державної
влади, органів місцевого самоврядування, судів, орга1
нів внутрішніх справ, органів прокуратури, органів
Служби безпеки, нотаріусів, адвокатів (далі — корис1
тувачі) до Державного реєстру речових прав на нерухо1
ме майно (далі — Державний реєстр прав), Реєстру
прав власності на нерухоме майно, Єдиного реєстру
заборон відчуження об’єктів нерухомого майна та
Державного реєстру іпотек (далі — реєстри) у зв’язку із
здійсненням ними повноважень, визначених законом,
а також механізм користування ними.

2. Доступ користувачів до Державного реєстру прав
та реєстрів надається (припиняється) на підставі дого1
вору, укладеного між таким користувачем та адмініст1
ратором Державного реєстру прав.
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є паспорт громадянина України для виїзду за кордон
з відміткою про постійне проживання за кордоном.

Документом, що посвідчує особу, яка не досягла
161річного віку, є свідоцтво про народження.

Документом, що посвідчує посадову особу органу
державної влади або органу місцевого самоврядуван1
ня, є службове посвідчення.

У разі подання заяви про надання інформації з
Державного реєстру прав у паперовій формі:
від імені юридичної особи — державний реєстратор,

нотаріус, який є користувачем Єдиного державно1
го реєстру юридичних осіб та фізичних осіб —
підприємців, одержує інформацію з Єдиного дер1
жавного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб
— підприємців щодо такої особи;

представником заявника — органові державної реєст1
рації прав, нотаріусу, крім документа, що посвідчує
особу представника, пред’являється документ, що
підтверджує його повноваження, та подається його
копія, засвідчена в установленому порядку;

представником юридичної особи, про якого в Єди1
ному державному реєстрі юридичних осіб та фі1
зичних осіб — підприємців наявні відомості як про
особу, уповноважену представляти юридичну осо1
бу у правовідносинах з третіми особами або вчи1
няти дії від її імені без довіреності, — документ,
що підтверджує повноваження, та його копія не
вимагаються;

у вигляді інформаційної довідки у разі створення
об’єднання співвласників багатоквартирного
будинку — подаються документи, що підтверджу1
ють повноваження заявника діяти від імені
ініціативної групи із створення об’єднання
співвласників багатоквартирного будинку.
10. Під час подання заяви про надання інформації

з Державного реєстру прав у паперовій формі шля1
хом надсилання поштою справжність підпису заяв1
ника засвідчується відповідно до Закону України
«Про нотаріат».

У разі виявлення невідповідностей між докумен1
тами, що надіслані поштою, та описом вкладення до
них, а також за відсутності документа про внесення
плати за надання інформації з Державного реєстру
прав у випадках, встановлених законодавством, зая1
ва про надання інформації з Державного реєстру
прав разом з документами, що додаються до неї, не
пізніше наступного робочого дня з моменту її надхо1
дження повертається заявнику шляхом надсилання
поштою з описом вкладення без реєстрації її у базі
даних про реєстрацію заяв і запитів.

11. Під час подання заяви про надання інформації
з Державного реєстру прав у паперовій формі у ви1
гляді витягу, інформаційної довідки заявник разом із
заявою подає органу державної реєстрації прав, нота1
ріусу документ про внесення плати за надання
інформації з Державного реєстру прав. За відсутності
такого документа заява не приймається.

12. Документи, що подаються для надання інформа1
ції з Державного реєстру прав у паперовій формі, повин1
ні відповідати вимогам, установленим законодавством.

Відповідальність за достовірність відомостей, які міс1
тяться у таких документах, покладається на заявника.

13. Заява про надання інформації з Державного
реєстру прав у паперовій формі приймається шляхом
реєстрації у базі даних про реєстрацію заяв і запитів
Державного реєстру прав з автоматичним присвоєн1
ням їй реєстраційного номера, фіксацією дати та часу
такої реєстрації.

Моментом надходження заяви про надання
інформації з Державного реєстру прав у паперовій
формі є дата та час її реєстрації у базі даних про
реєстрацію заяв і запитів Державного реєстру прав.

У разі подання заяви про надання інформації з
Державного реєстру прав у паперовій формі:
заявником особисто — за бажанням заявника йому

видається картка прийому заяви, форма та вимоги
до оформлення якої встановлюються Мін’юстом;

поштою — така заява реєструється у базі даних про
реєстрацію заяв і запитів Державного реєстру прав
не пізніше наступного робочого дня з моменту її
надходження.
14. Надання інформації в паперовій формі або від1

мова в її наданні здійснюються не пізніше наступного
робочого дня з моменту надходження до органу дер1
жавної реєстрації прав, нотаріуса відповідної заяви.

Орган державної реєстрації прав, нотаріус долучає
до облікової справи заяву, копії документів, поданих
разом з нею, а також інші документи, що видані,
оформлені або отримані ним під час розгляду заяви
про надання інформації з Державного реєстру прав у
паперовій формі.

Надання інформації з Державного реєстру прав 
у паперовій формі у вигляді інформаційної довідки

15. Заява про надання інформації з Державного
реєстру прав у паперовій формі у вигляді інформа1
ційної довідки подається фізичними та юридичними
особами до органу державної реєстрації прав, нота1
ріуса незалежно від місця розташування об’єкта неру1
хомого майна, інформація про який запитується.

За результатами розгляду заяви державний реєст1
ратор, нотаріус формує інформаційну довідку або
приймає рішення про відмову в наданні інформації з
Державного реєстру прав, форма та вимоги до оформ1
лення якого встановлюються Мін’юстом.

Державний реєстратор, нотаріус приймає рішення
про відмову в наданні інформації з Державного реєстру
прав у паперовій формі у вигляді інформаційної
довідки виключно у разі подання заявником не в пов1
ному обсязі документів, що визначені цим Порядком.

16. Інформаційна довідка з Державного реєстру
прав видається на аркушах паперу формату А4 (210 х
297 міліметрів) за підписом державного реєстратора,
нотаріуса, скріпленим печаткою.
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самоврядування, судів, органів внутрішніх справ,
органів прокуратури, органів Служби безпеки,
нотаріусами, адвокатами інформації з Державного
реєстру прав у зв’язку із здійсненням ними повнова1
жень, визначених законом.

2. Інформація з Державного реєстру прав нада1
ється:
1) у паперовій формі:
органом державної реєстрації прав, нотаріусом у

вигляді:
— витягу за заявою власника чи іншого правово1

лодільця про належні йому права, спадкоємців
(правонаступників) відповідних осіб, особи, в
інтересах якої встановлено обтяження;

— інформаційної довідки;
органом державної реєстрації прав у вигляді виписки

за заявою власника чи іншого правоволодільця
про осіб, які отримали відомості про зареєстровані
права та їх обтяження на нерухоме майно, що
йому належить;

2) в електронній формі через офіційний веб1сайт
Укрдержреєстру у вигляді інформаційної довідки.
3. Інформація, що надається з Державного реєст1

ру прав у паперовій формі, формується на підставі
відповідної заяви за допомогою програмних засобів
його ведення.

Під час надання інформації з Державного реєстру
прав у вигляді витягу або інформаційної довідки ви1
користовуються також відомості Реєстру прав влас1
ності на нерухоме майно, Єдиного реєстру заборон
відчуження об’єктів нерухомого майна та Державно1
го реєстру іпотек (далі — реєстри).

4. Заява про надання інформації з Державного
реєстру прав заповнюється українською мовою:
способом машинного друку або від руки розбірливи1

ми друкованими літерами, без виправлень — у разі
подання заяви в паперовій формі;

за допомогою спеціальної форми на офіційному веб1
сайті Укрдержреєстру — у разі подання заяви в
електронній формі.
5. В інформаційній довідці з Державного реєстру

прав зазначаються відомості, наявні у Державному
реєстрі прав та реєстрах, щодо об’єкта нерухомого
майна, крім персональних даних суб’єктів речових
прав на нерухоме майно (реквізитів документа, що
посвідчує особу, реєстраційного номера облікової
картки платника податку).

За бажанням фізичної та юридичної особи можна
отримати інформаційну довідку, яка містить деталі1
зовану інформацію про внесення змін до відповідних
записів Державного реєстру прав та реєстрів у хроно1
логічному порядку.

В інформаційній довідці з Державного реєстру
прав, що видається у паперовій формі органом дер1
жавної реєстрації прав, нотаріусом за заявою власни1
ка (співвласника) квартири, житлового чи нежитло1
вого приміщення у багатоквартирному будинку, у разі

створення об’єднання співвласників багатоквартир1
ного будинку, об’єднання співвласників багатоквар1
тирного будинку (асоціації власників житлових бу1
динків, якщо їй делеговані повноваження з
управління неподільним та загальним майном відпо1
відного житлового комплексу), зазначається інфор1
мація про суб’єктів права власності на квартири, жит1
лові та нежитлові приміщення, розташовані в
багатоквартирному житловому будинку, наявні у Дер1
жавному реєстрі прав на дату та час її формування.

6. За надання інформації з Державного реєстру
прав у вигляді витягу чи інформаційної довідки
справляється плата у розмірі, встановленому поста1
новою Кабінету Міністрів України від 21 листопада
2012 р. № 1204 «Про затвердження розміру і порядок
використання плати за внесення змін до записів
Державного реєстру речових прав на нерухоме майно
та надання інформації із зазначеного реєстру»
(Офіційний вісник України, 2013 р., № 1, ст. 13).

У разі прийняття державним реєстратором, нота1
ріусом рішення про відмову в наданні інформації з
Державного реєстру прав або ненадання інформації
в електронній формі у зв’язку з її відсутністю у Дер1
жавному реєстрі прав чи у випадках, передбачених
пунктом 32 цього Порядку, плата за отримання такої
інформації не повертається.

Надання інформації з Державного 
реєстру прав у паперовій формі

7. Подання заяви для надання інформації з Дер1
жавного реєстру прав у паперовій формі здійснює1
ться особисто заявником (його представником на
підставі довіреності) або шляхом надсилання по1
штою з описом вкладення.

Від імені юридичної особи заяву про надання
інформації з Державного реєстру прав у паперовій
формі подає її керівник або інша особа на підставі
виданої такою юридичною особою довіреності.

8. Форма та вимоги до заповнення заяви про на1
дання інформації з Державного реєстру прав у папе1
ровій формі встановлюються Мін’юстом.

9. Заявник під час подання заяви про надання
інформації з Державного реєстру прав у паперовій
формі особисто пред’являє органу державної реєст1
рації прав, нотаріусу документ, що посвідчує його
особу, та подає його копію (крім документа, що по1
свідчує посадову особу органу державної влади або
органу місцевого самоврядування).

Документом, що посвідчує особу, є паспорт грома1
дянина України, посвідка на проживання особи, яка
мешкає в Україні, національний, дипломатичний чи
службовий паспорт іноземця або документ, що його
замінює.

У разі вилучення у громадянина України паспорта
громадянина України у зв’язку з отриманням дозво1
лу для виїзду за кордон на постійне проживання до1
кументом, що посвідчує особу громадянина України,
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оформляється органом державної реєстрації прав у
двох примірниках, один з яких державний реєст1
ратор долучає до облікової справи. На такому
примірнику проставляються дата його отримання
та підпис заявника у разі особистого отримання
документів;

видається особисто заявнику (представнику) або над1
силається йому поштою з описом вкладення залеж1
но від способу отримання документів, що зазначе1
ний у відповідній заяві.
27. У разі отримання документів за результатами

розгляду заяви про надання інформації з Державного
реєстру прав у формі виписки:
заявником особисто — він пред’являє органу державної

реєстрації прав документ, що посвідчує його особу.
представником заявника — він пред’являє органу дер1

жавної реєстрації прав документ, що підтверджує
його повноваження.
Після отримання документів особисто заявник у

разі видачі йому картки прийому заяви повертає орга1
ну державної реєстрації прав таку картку з особистим
підписом, відміткою про дату отримання відповідних
документів.

Надання інформації з Державного реєстру 
прав в електронній формі 

28. Інформація з Державного реєстру прав в
електронній формі надається за заявою юридичних
та фізичних осіб через офіційний веб1сайт Укрдерж1
реєстру.

29. Інформація з Державного реєстру прав в елект1
ронній формі надається користувачам, які зареєстру1
валися на офіційному веб1сайті Укрдержреєстру та
надали відомості про власне прізвище, ім’я та по бать1
кові (за наявності), реєстраційний номер облікової
картки платника податків (за наявності), серію та но1
мер паспорта громадянина України чи реквізити
іншого документа, що посвідчує особу, найменування
та податковий номер юридичної особи (у разі, коли
інформація запитується в інтересах юридичної особи
її керівником чи представником), а також внесли пла1
ту за надання інформації з Державного реєстру прав з
використанням платіжних систем через Інтернет.

Відомості про прізвище, ім’я та по батькові фі1
зичної особи, серію та номер паспорта громадянина
України чи реквізити іншого документа, що посвідчує
особу, реєстраційний номер облікової картки платни1
ка податків (податковий номер), реквізити банків1
ської платіжної картки, отримані під час надання
інформації з Державного реєстру прав, використо1
вуються виключно для цілей ведення Державного
реєстру прав та надання інформації у випадках, перед1
бачених законодавством.

Відповідальність за достовірність відомостей, за1
значених під час реєстрації на офіційному веб1сайті
Укрдержреєстру, покладається на заявника.

30. Отримання інформації з Державного реєстру
прав та реєстрів в електронній формі здійснюється

шляхом пошуку, перегляду та в разі необхідності дру1
ку інформації про зареєстровані речові права та їх
обтяження на об’єкт нерухомого майна, яка є актуаль1
ною на дату та час її формування.

31. Пошук необхідних відомостей у Державному
реєстрі прав через офіційний веб1сайт Укрдерж1
реєстру здійснюється відповідно до Порядку ведення
Державного реєстру речових прав на нерухоме майно,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів Украї1
ни від 26 жовтня 2011 р. № 1141 (Офіційний вісник
України, 2011 р., № 86, ст. 3145), за реєстраційним
номером об’єкта нерухомого майна, адресою об’єкта
нерухомого майна, місцезнаходженням або кадастро1
вим номером земельної ділянки, або за ідентифіка1
ційними даними фізичної чи юридичної особи.

32. Інформація з Державного реєстру прав та реєст1
рів в електронній формі не надається, якщо:
особа, яка запитує інформацію, не зареєструвалася на

офіційному веб1сайті Укрдержреєстру відповідно
до пункту 29 цього Порядку;

під час заповнення форми заяви про надання інфор1
мації з Державного реєстру прав на офіційному
веб1сайті Укрдержреєстру заявник не зазначив
критерії пошуку відомостей, передбачені пунктом
31 цього Порядку;

заявником не внесено плату за надання інформації з
Державного реєстру прав в електронній формі або
плата внесена не в повному обсязі.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2014 р. № 722

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов 
Кабінету Міністрів України

1. У Порядку ведення Державного реєстру речових
прав на нерухоме майно, затвердженому постановою
Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. 
№ 1141 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 86, ст.
3145; 2012 р., № 96, ст. 3875; 2014 р., № 18, ст. 542):
1) у пункті 37:
в абзаці першому слова «заяви про надання дублі1

ката свідоцтва» замінити словами «заяви про дер1
жавну реєстрацію прав та їх обтяжень», а слова
«дублікат свідоцтва» — словом «свідоцтво»;

в абзаці другому слово «дубліката» виключити, а
після слів «на нерухоме майно» доповнити слова1
ми «у випадку, передбаченому абзацом першим
цього пункту,»;

в абзаці сьомому слово «дубліката» виключити, а слово
«, виданого» замінити словами «замість виданого»;

2) пункт 47 викласти в такій редакції:
«47. Для отримання витягу, інформаційної до1

відки в паперовій формі, виписки з Державного
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17. Інформаційна довідка з Державного реєстру
прав у паперовій формі або рішення про відмову в
наданні інформації з Державного реєстру прав:
оформляється органом державної реєстрації прав,

нотаріусом у двох примірниках, один з яких дер1
жавний реєстратор, нотаріус долучає до облікової
справи. На такому примірнику проставляються да1
та його отримання та підпис заявника у разі осо1
бистого отримання документів;

видається особисто заявнику або надсилається йому
поштою з описом вкладення залежно від способу
отримання документів, що зазначений у відповід1
ній заяві.
18. У разі особистого отримання заявником доку1

ментів за результатами розгляду заяви про надання
інформації з Державного реєстру прав у паперовій
формі у вигляді інформаційної довідки він пред’являє
органу державної реєстрації прав, нотаріусу документ,
що посвідчує його особу.

Після отримання документів особисто заявник у
разі видачі йому картки прийому заяви повертає орга1
ну державної реєстрації прав, нотаріусу таку картку з
особистим підписом, відміткою про дату отримання
відповідних документів.

Надання інформації з Державного реєстру прав 
у паперовій формі у вигляді витягу за заявою власника 
об’єкта нерухомого майна чи іншого правоволодільця
про належні йому права

19. Заява про надання інформації з Державного
реєстру прав у паперовій формі у вигляді витягу по1
дається до органу державної реєстрації прав, нотаріуса
власником об’єкта нерухомого майна чи іншим пра1
воволодільцем, їх спадкоємцями (правонаступника1
ми), особою, в інтересах якої встановлено обтяження,
або їх представником незалежно від місця розташу1
вання об’єкта нерухомого майна.

За результатами розгляду заяви державний реєстра1
тор, нотаріус формує витяг з Державного реєстру прав
або приймає рішення про відмову в наданні інфор1
мації з Державного реєстру прав, форма та вимоги до
оформлення якого встановлюються Мін’юстом.

Державний реєстратор, нотаріус приймає рішення
про відмову в наданні інформації з Державного
реєстру прав у паперовій формі у вигляді витягу в разі
подання відповідної заяви неналежною особою або
подання заявником не в повному обсязі документів,
що визначені цим Порядком.

20. Витяг з Державного реєстру прав видається з ви1
користанням бланка, зразок та опис якого встанов1
люється Мін’юстом, за підписом державного реєст1
ратора органу державної реєстрації прав, нотаріуса,
скріпленим печаткою.

21. Витяг з Державного реєстру прав за заявою
власника (співвласника) квартири, житлового чи не1
житлового приміщення у багатоквартирному будин1
ку, у разі створення об’єднання співвласників бага1
токвартирного будинку, об’єднання співвласників

багатоквартирного будинку (асоціації власників
житлових будинків, якщо їй делеговані повноважен1
ня з управління неподільним та загальним майном
відповідного житлового комплексу) видається за1
лежно від змісту запитуваної інформації.

22. Витяг з Державного реєстру прав або рішення
про відмову в наданні інформації з Державного
реєстру прав:
оформляється органом державної реєстрації прав,

нотаріусом у двох примірниках, один з яких дер1
жавний реєстратор, нотаріус долучає до облікової
справи. На такому примірнику проставляються
дата його отримання та підпис заявника у разі осо1
бистого отримання ним витягу;

видається особисто заявнику (представнику) або над1
силається йому поштою з описом вкладення залеж1
но від способу отримання документів, що зазначе1
ний у відповідній заяві.
23. У разі отримання витягу з Державного реєстру

прав або рішення про відмову в наданні інформації з
Державного реєстру прав:
заявником особисто — він пред’являє органу держав1

ної реєстрації прав, нотаріусу документ, що посвід1
чує його особу;

представником заявника — він пред’являє органу дер1
жавної реєстрації прав, нотаріусу документ, що під1
тверджує його повноваження.
Після отримання документів особисто заявник у

разі видачі йому картки прийому заяви повертає орга1
ну державної реєстрації прав, нотаріусу таку картку з
особистим підписом, відміткою про дату отримання
відповідних документів.

Надання інформації з Державного реєстру прав 
у паперовій формі у вигляді виписки

24. Заява про надання інформації з Державного
реєстру прав у паперовій формі у вигляді виписки
подається власником об’єкта нерухомого майна чи
іншим правоволодільцем (представником) до органу
державної реєстрації прав незалежно від місця
розташування об’єкта нерухомого майна.

За результатами розгляду заяви державний реєст1
ратор формує виписку або приймає рішення про
відмову в наданні інформації з Державного реєстру
прав, форма та вимоги до оформлення якого вста1
новлюються Мін’юстом.

Державний реєстратор приймає рішення про
відмову в наданні інформації з Державного реєстру
прав у паперовій формі у вигляді виписки в разі
подання відповідної заяви неналежною особою або
подання заявником не в повному обсязі документів,
що визначені цим Порядком.

25. Виписка з Державного реєстру прав видається з
використанням бланка, зразок та опис якого вста1
новлюється Мін’юстом.

26. Виписка з Державного реєстру прав або рішен1
ня про відмову в наданні інформації з Державного
реєстру прав:
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реєстру прав державний реєстратор, нотаріус вно1
сить до Державного реєстру прав такі відомості:
1) реєстраційний номер, дата та час реєстрації

заяви;
2) параметри запитуваної інформації;
3) прізвище, ім’я та по батькові державного реєст1

ратора, нотаріуса;
4) найменування органу державної реєстрації

прав або найменування державної нотаріальної
контори, назва нотаріального округу;

5) номер та серія бланка витягу, інформаційної
довідки або виписки з Державного реєстру
прав.»;

3) абзаци шостий і сьомий пункту 48 виключити;
4) у пункті 49 слова «формує витяг» замінити слова1

ми «, нотаріус формує витяг, інформаційну до1
відку», а слово «його» — словом «їх»;

5) пункт 491 викласти в такій редакції:
«491. У разі потреби заявник може отримати ви1

тяг, інформаційну довідку, які містять деталізова1
ну інформацію про внесення змін до відповідних
записів Державного реєстру прав.

Власник, інший правоволоділець, обтяжувач,
спадкоємці (правонаступники) відповідних осіб
можуть отримати витяг, який містить деталізова1
ну інформацію про:
державну реєстрацію припинення речових прав

інших осіб на нерухоме майно та їх обтяжень,
що належить заявнику на такому праві; 

державну реєстрацію припинення обтяжень речо1
вих прав на зазначене нерухоме майно; 

внесення змін до відповідних записів Державного
реєстру прав.»;

6) пункт 50 доповнити абзацом такого змісту:
«Інформаційна довідка з Державного реєстру

прав, що містить відомості про суб’єктів права
власності на квартири, житлові та нежитлові при1
міщення, розташовані в багатоквартирному жит1
ловому будинку, наявні у Державному реєстрі прав
на дату та час її формування, формується щодо
багатоквартирного житлового будинку.».

2. У пункті 1 постанови Кабінету Міністрів Украї1
ни від 21 листопада 2012 р. № 1204 «Про затверджен1
ня розміру і порядок використання плати за внесен1
ня змін до записів Державного реєстру речових прав
на нерухоме майно та надання інформації із зазначе1
ного реєстру» (Офіційний вісник України, 2013 р.,
№ 1, ст. 13):
1) підпункт 1 доповнити абзацами такого змісту:

«надання інформації з Реєстру в електронній
формі через офіційний веб1сайт Державної реєст1
раційної служби — 17 гривень;

надання органом державної реєстрації прав,
нотаріусом за зверненням фізичних та юридичних
осіб інформації з Реєстру в паперовій формі у
вигляді інформаційної довідки — 34 гривні;

надання органом державної реєстрації прав,
нотаріусом за заявою власника (співвласника)
квартири, житлового чи нежитлового приміщен1
ня у багатоквартирному будинку, у разі створен1
ня об’єднання співвласників багатоквартирного
будинку, об’єднання співвласників багатоквар1
тирного будинку (асоціації власників житлових
будинків, якщо їй делеговані повноваження з
управління неподільним та загальним майном
відповідного житлового комплексу) інформації з
Реєстру в паперовій формі у вигляді інформацій1
ної довідки — 170 гривень;

надання інформації з Реєстру шляхом безпо1
середнього доступу нотаріусів та адвокатів — 51
гривню;»;

2) в абзаці другому підпункту 2 слова «у формі витя1
гу» та «спеціального фонду» виключити.
3. У назві постанови Кабінету Міністрів України

від 17 жовтня 2013 р. № 868 «Про затвердження
Порядку державної реєстрації прав на нерухоме
майно та їх обтяжень і Порядку надання інформації
з Державного реєстру речових прав на нерухоме
майно» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 96,
ст. 3549; 2014 р., № 66, ст. 1838) слова «і Порядку на1
дання інформації з Державного реєстру речових
прав на нерухоме майно» виключити.




